
О внесении изменений в решение Актогайского районного маслихата от 29 декабря 
2020 года № 343/73 "О бюджете сельских округов Актогайского района на 2021 - 2023 
годы"

Решение Актогайского районного маслихата Павлодарской области от 27 апреля 2021 
года № 32/5. Зарегистрировано Департаментом юстиции Павлодарской области 6 мая 
2021 года № 7273
      В соответствии с  статьи 106 Бюджетного кодекса Республики Казахстан пунктом 4
от 4 декабря 2008 года, подпунктом 1) пункта 1  Закона Республики Казахстан статьи 6
от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в 
Республике Казахстан", Актогайский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в  Актогайского районного маслихата от 29 декабря 2020 года № решение
343/73 "О бюджете сельских округов Актогайского района на 2021 - 2023 годы" (
зарегистрированное в Реестре государственной регистрации нормативных правовых 
актов за № 7161, опубликованное 12 января 2021 года в Эталонном контрольном банке 
нормативных правовых актов Республики Казахстан в электронном виде) следующие 
изменения:
      1)  указанного решения изложить в следующей редакции:пункт 1
      "1. Утвердить бюджет Актогайского сельского округа на 2021 - 2023 годы согласно 
приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2021 год в следующих объемах:
      1) доходы – 206994 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления - 6061 тысяч тенге;
      неналоговые поступления - 600 тысяч тенге;
      поступления трансфертов - 200333 тысяч тенге;
      2) затраты – 212188 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами - равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета - -5194 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 5194 тысяч 
тенге.";
      2)  указанного решения изложить в следующей редакции:пункт 2
      "2. Утвердить бюджет сельского округа Ақжол на 2021 - 2023 годы согласно 
приложениям 4, 5 и 6 соответственно, в том числе на 2021 год в следующих объемах:
      1) доходы – 42023 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 1183 тысяч тенге;
      неналоговые поступления - 10 тысяч тенге;



      поступления трансфертов - 40830 тысяч тенге;
      2) затраты – 43224 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами - равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета - -1201 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 1201 тысяч 
тенге.";
      3)  указанного решения изложить в следующей редакции:пункт 3
      "3. Утвердить бюджет Жалаулинского сельского округа на 2021 - 2023 годы 
согласно приложениям 7, 8 и 9 соответственно, в том числе на 2021 год в следующих 
объемах:
      1) доходы – 40201 тысяча тенге, в том числе:
      налоговые поступления - 1382 тысяч тенге;
      неналоговые поступления - 47 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 38772 тысяч тенге;
      2) затраты - 40832 тысяча тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами - равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 631 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 631 тысяч 
тенге.";
      4)  указанного решения изложить в следующей редакции:пункт 4
      "4. Утвердить бюджет Жолболдинского сельского округа на 2021-2023 годы 
согласно приложениям 10, 11 и 12 соответственно, в том числе на 2021 год в 
следующих объемах:
      1) доходы – 37657 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления - 1230 тысяча тенге;
      неналоговые поступления - 30 тысяч тенге;
      поступления трансфертов - 36397 тысяч тенге;
      2) затраты - 38069 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами - равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 412 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 412 тысяч 
тенге.";
      5)  указанного решения изложить в следующей редакции:пункт 5
      "5. Утвердить бюджет Караобинского сельского округа на 2021 - 2023 годы 
согласно приложениям 13, 14 и 15 соответственно, в том числе на 2021 год в 
следующих объемах:



      1) доходы - 38456 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления - 1690 тысяч тенге;
      неналоговые поступления - 25 тысяч тенге;
      поступления трансфертов - 36741 тысяч тенге;
      2) затраты - 39978 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами - равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -1522 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 1522 тысяч 
тенге.";
      6)  указанного решения изложить в следующей редакции:пункт 6
      "6. Утвердить бюджет Кожамжарского сельского округа на 2021 - 2023 годы 
согласно приложениям 16, 17 и 18 соответственно, в том числе на 2021 год в 
следующих объемах:
      1) доходы – 38650 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления - 1207 тысяч тенге;
      неналоговые поступления - 55 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 37388 тысяч тенге;
      2) затраты - 39391 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами - равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -741 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 741 тысяч 
тенге.";
      7)  указанного решения изложить в следующей редакции:пункт 7
      "7. Утвердить бюджет Муткеновского сельского округа на 2021 - 2023 годы 
согласно приложениям 19, 20 и 21 соответственно, в том числе на 2021 год в 
следующих объемах:
      1) доходы – 45517 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления - 1058 тысяч тенге;
      неналоговые поступления - 41 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 44418 тысяч тенге;
      2) затраты - 45987 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами - равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 470 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 470 тысяч 
тенге.";
      8)  указанного решения изложить в следующей редакции:пункт 8



      "8. Специалистам в области социального обеспечения, культуры, спорта 
являющимся гражданскими служащими и работающим в сельских населенных пунктах
Актогайского района, а также указанным специалистам, работающим в 
государственных организациях, финансируемых из местных бюджетов, предусмотреть 
повышенные на двадцать пять процентов оклады и тарифные ставки по сравнению со 
ставками специалистов, занимающихся этими видами деятельности в городских 
условиях.";
      9) приложения , , , , , ,  к указанному решению изложить в новой 1 4 7 10 13 16 19
редакции согласно приложениям , , , , , ,  к настоящему решению.1 2 3 4 5 6 7
      2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию Актогайского районного маслихата по бюджетной политике и 
экономического развития региона.
      3. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2021 года.
      Председатель сессии Актогайского районного маслихата Л. Дисенова
      Секретарь Актогайского районного маслихата Ж. Ташенев

 Приложение
к решению Актогайского

 
районного маслихата

Павлодарской области
от 27 апреля 2021 года № 32/5

 

Приложение 1
к решению Актогайского

районного маслихата
Павлодарской области
от 29 декабря 2020 года

№ 343/73

Бюджет Актогайского сельского округа на 2021 год
(с изменениями)

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 206994

1 Налоговые поступления 6061

01 Подоходный налог 1100

2 Индивидуальный подоходный налог 1100

04 Налоги на собственность 4961

1 Налоги на имущество 573

3 Земельный налог 916

4 Налог на транспортные средства 3472

2 Неналоговые поступления 600



01 Доходы от государственной собственности 520

5
Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной 
собственности

520

06 Прочие неналоговые поступления 80

1 Прочие неналоговые поступления 80

4 Поступления трансфертов 200333

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 200333

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 200333

Функциональная группа

Сумма (
тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 212188

01 Государственные услуги общего характера 68953

1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

68953

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 68953

001
Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, 
села, поселка, сельского округа

67433

022 Капитальные расходы государственного органа 1520

06 Социальная помощь и социальное обеспечение 9947

2 Социальная помощь 9947

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 9947

003 Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому 9947

07 Жилищно-коммунальное-хозяйство 119680

1 Жилищное хозяйство 2200

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 2200

007 Организация сохранения государственного жилищного фонда города 
районного значения, села, поселка, сельского округа

2200

3 Благоустройство населенных пунктов 117480

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 117480

008 Освещение улиц в населенных пунктах 22100

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 10550

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 84830

08 Культура, спорт, туризм и информационное пространство 500

1 Деятельность в области культуры 500

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 500

006 Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне 500

12 Транспорт и коммуникаций 13108



1 Автомобильный транспорт 13108

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 13108

1 2 3 4 5 6

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного
значения, селах, поселках, сельских округах

13108

3. Чистое бюджетное кредитование 0

4. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

5. Дефицит (профицит) бюджета -5194

6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 5194

8 Движение остатков бюджетных средств 5194

01 Остатки бюджетных средств 5194

1 Свободные остатки бюджетных средств 5194

01 Свободные остатки бюджетных средств 5194

 

Приложение 2
к решению Актогайского

районного маслихата
Павлодарской области

от 27 апреля 2021 года № 32/5

 

Приложение 4
к решению Актогайского

районного маслихата
Павлодарской области
от 29 декабря 2020 года

№ 343/73

Бюджет сельского округа Ақжол на 2021 год
(с изменениями)

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 42023

1 Налоговые поступления 1183

01 Подоходный налог 530

2 Индивидуальный подоходный налог 530

04 Налоги на собственность 653

1 Налоги на имущество 53

3 Земельный налог 135

4 Налог на транспортные средства 465

2 Неналоговые поступления 10

01 Доходы от государственной собственности 10

5 Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной 
собственности

10



4 Поступления трансфертов 40830

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 40830

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 40830

Функциональная группа

Сумма (
тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 43224

01 Государственные услуги общего характера 32896

1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

32896

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 32896

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, 
села, поселка, сельского округа

28516

022 Капитальные расходы государственного органа 4380

06 Социальная помощь и социальное обеспечение 2221

2 Социальная помощь 2221

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 2221

003 Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому 2221

07 Жилищно-коммунальное-хозяйство 5707

3 Благоустройство населенных пунктов 5707

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 5707

008 Освещение улиц в населенных пунктах 1450

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 1000

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 3257

08 Культура, спорт, туризм и информационное пространство 350

1 Деятельность в области культуры 350

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 350

006 Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне 350

12 Транспорт и коммуникаций 2050

1 Автомобильный транспорт 2050

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 2050

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного
значения, селах, поселках, сельских округах

2050

3. Чистое бюджетное кредитование 0

4. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

1 2 3 4 5 6

5. Дефицит (профицит) бюджета -1201

6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 1201



8 Движение остатков бюджетных средств 1201

01 Остатки бюджетных средств 1201

1 Свободные остатки бюджетных средств 1201

01 Свободные остатки бюджетных средств 1201

 

Приложение 3
к решению Актогайского

районного маслихата
Павлодарской области

от 27 апреля 2021 года № 32/5

 

Приложение 7
к решению Актогайского

районного маслихата
Павлодарской области
от 29 декабря 2020 года

№ 343/73

Бюджет Жалаулинского сельского округа на 2021 год
(с изменениями)

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 40201

1 Налоговые поступления 1382

01 Подоходный налог 261

2 Индивидуальный подоходный налог 261

04 Налоги на собственность 1121

1 Налоги на имущество 55

3 Земельный налог 131

4 Налог на транспортные средства 935

2 Неналоговые поступления 47

01 Доходы от государственной собственности 47

5 Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной 
собственности

47

4 Поступления трансфертов 38772

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 38772

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 38772

Функциональная группа

Сумма (
тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование



1 2 3 4 5 6

2. Затраты 40832

01 Государственные услуги общего характера 31383

1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

31383

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 31383

001
Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, 
села, поселка, сельского округа

31183

022 Капитальные расходы государственного органа 200

06 Социальная помощь и социальное обеспечение 319

2 Социальная помощь 319

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 319

003 Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому 319

07 Жилищно-коммунальное-хозяйство 6680

3 Благоустройство населенных пунктов 6680

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 6680

008 Освещение улиц в населенных пунктах 3650

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 1100

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 1930

08 Культура, спорт, туризм и информационное пространство 400

1 Деятельность в области культуры 400

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 400

006 Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне 400

12 Транспорт и коммуникаций 2050

1 Автомобильный транспорт 2050

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 2050

013
Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного
значения, селах, поселках, сельских округах

2050

3. Чистое бюджетное кредитование 0

4. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

5. Дефицит (профицит) бюджета -631

1 2 3 4 5 6

6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 631

8 Движение остатков бюджетных средств 631

01 Остатки бюджетных средств 631

1 Свободные остатки бюджетных средств 631

01 Свободные остатки бюджетных средств 631

 

Приложение 4
к решению Актогайского

районного маслихата
Павлодарской области

от 27 апреля 2021 года № 32/5
Приложение 10

к решению Актогайского



 районного маслихата
Павлодарской области
от 29 декабря 2020 года

№ 343/73

Бюджет Жолболдинского сельского округа на 2021 год
(с изменениями)

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 37657

1 Налоговые поступления 1230

01 Подоходный налог 445

2 Индивидуальный подоходный налог 445

04 Налоги на собственность 785

1 Налоги на имущество 25

3 Земельный налог 180

4 Налог на транспортные средства 580

2 Неналоговые поступления 30

01 Доходы от государственной собственности 30

5 Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной 
собственности

30

4 Поступления трансфертов 36397

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 36397

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 36397

Функциональная группа

Сумма (
тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

2. Затраты 38069

01 Государственные услуги общего характера 32552

1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

32552

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 32552

001
Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, 
с е л а ,  п о с е л к а ,  с е л ь с к о г о
округа

32032

022 Капитальные расходы государственного органа 520



07 Жилищно-коммунальное-хозяйство 3350

3 Благоустройство населенных пунктов 3350

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 3350

008 Освещение улиц в населенных пунктах 1623

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 1070

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 657

08 Культура, спорт, туризм и информационное пространство 300

1 Деятельность в области культуры 300

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 300

006 Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне 300

12 Транспорт и коммуникаций 1867

1 Автомобильный транспорт 1867

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 1867

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного
значения, селах, поселках, сельских округах

1867

3. Чистое бюджетное кредитование 0

4. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

5. Дефицит (профицит) бюджета -412

6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 412

8 Движение остатков бюджетных средств 412

01 Остатки бюджетных средств 412

1 Свободные остатки бюджетных средств 412

01 Свободные остатки бюджетных средств 412

 

Приложение 5
к решению Актогайского

районного маслихата
Павлодарской области

от 27 апреля 2021 года № 32/5

 

Приложение 13
к решению Актогайского

районного маслихата
Павлодарской области
от 29 декабря 2020 года

№ 343/73

Бюджет Караобинского сельского округа на 2021 год
(с изменениями)

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 38456

1 Налоговые поступления 1690



01 Подоходный налог 510

2 Индивидуальный подоходный налог 510

04 Налоги на собственность 1180

1 Налоги на имущество 103

3 Земельный налог 215

4 Налог на транспортные средства 862

2 Неналоговые поступления 25

01 Доходы от государственной собственности 25

5 Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной 
собственности

25

4 Поступления трансфертов 36741

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 36741

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 36741

Функциональная группа

Сумма (
тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 39978

01 Государственные услуги общего характера 31595

1
Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

31595

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 31595

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, 
села, поселка, сельского округа

31175

022 Капитальные расходы государственного органа 420

06 Социальная помощь и социальное обеспечение 313

2 Социальная помощь 313

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 313

003 Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому 313

07 Жилищно-коммунальное-хозяйство 4870

3 Благоустройство населенных пунктов 4870

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 4870

008 Освещение улиц в населенных пунктах 1920

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 1500

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 1450

08 Культура, спорт, туризм и информационное пространство 400

1 Деятельность в области культуры 400

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 400

006 Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне 400



12 Транспорт и коммуникаций 2800

1 Автомобильный транспорт 2800

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 2800

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного
значения, селах, поселках, сельских округах

1800

045 Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

1000

1 2 3 4 5 6

3. Чистое бюджетное кредитование 0

4. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

5. Дефицит (профицит) бюджета -1522

6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 1522

8 Движение остатков бюджетных средств 1522

01 Остатки бюджетных средств 1522

1 Свободные остатки бюджетных средств 1522

01 Свободные остатки бюджетных средств 1522

 

Приложение 6
к решению Актогайского

районного маслихата
Павлодарской области

от 27 апреля 2021 года № 32/5

 

Приложение 16
к решению Актогайского

районного маслихата
Павлодарской области
от 29 декабря 2020 года

№ 343/73

Бюджет Кожамжарского сельского округа на 2021 год
(с изменениями)

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 38650

1 Налоговые поступления 1207

01 Подоходный налог 670

2 Индивидуальный подоходный налог 670

04 Налоги на собственность 537

1 Налоги на имущество 47

3 Земельный налог 170

4 Налог на транспортные средства 320

2 Неналоговые поступления 55



01 Доходы от государственной собственности 55

5
Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной 
собственности

55

4 Поступления трансфертов 37388

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 37388

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 37388

Функциональная группа

Сумма (
тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 39391

01 Государственные услуги общего характера 31524

1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

31524

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 31524

001
Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, 
села, поселка, сельского округа

31022

022 Капитальные расходы государственного органа 502

06 Социальная помощь и социальное обеспечение 1377

2 Социальная помощь 1377

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 1377

003 Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому 1377

07 Жилищно-коммунальное-хозяйство 4850

3 Благоустройство населенных пунктов 4850

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 4850

008 Освещение улиц в населенных пунктах 1800

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 1100

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 1950

08 Культура, спорт, туризм и информационное пространство 355

1 Деятельность в области культуры 355

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 355

006 Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне 355

12 Транспорт и коммуникаций 1285

1 Автомобильный транспорт 1285

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 1285

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного
значения, селах, поселках, сельских округах

1285

3. Чистое бюджетное кредитование 0

1 2 3 4 5 6



4. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

5. Дефицит (профицит) бюджета - 741

6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 741

8 Движение остатков бюджетных средств 741

01 Остатки бюджетных средств 741

1 Свободные остатки бюджетных средств 741

01 Свободные остатки бюджетных средств 741

 

Приложение 7
к решению Актогайского

районного маслихата
Павлодарской области

от 27 апреля 2021 года № 32/5

 

Приложение 19
к решению Актогайского

районного маслихата
Павлодарской области
от 29 декабря 2020 года

№ 343/73

Бюджет Муткеновского сельского округа на 2021 год (с изменениями)

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 45517

1 Налоговые поступления 1058

01 Подоходный налог 640

2 Индивидуальный подоходный налог 640

04 Налоги на собственность 418

1 Налоги на имущество 80

3 Земельный налог 147

4 Налог на транспортные средства 191

2 Неналоговые поступления 41

01 Доходы от государственной собственности 41

5
Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной 
собственности

41

4 Поступления трансфертов 44418

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 44418

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 44418

Функциональная группа

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ



Сумма (
тысяч тенге)

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 45987

01 Государственные услуги общего характера 35038

1
Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

35038

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 35038

001
Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, 
села, поселка, сельского округа

34650

022 Капитальные расходы государственного органа 388

06 Социальная помощь и социальное обеспечение 2595

2 Социальная помощь 2595

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 2595

003 Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому 2595

07 Жилищно-коммунальное-хозяйство 6200

3 Благоустройство населенных пунктов 6200

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 6200

008 Освещение улиц в населенных пунктах 1750

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 2000

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 2450

08 Культура, спорт, туризм и информационное пространство 335

1 Деятельность в области культуры 335

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 335

006 Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне 335

12 Транспорт и коммуникаций 1819

1 Автомобильный транспорт 1819

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 1819

013
Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного
значения, селах, поселках, сельских округах

1819

3. Чистое бюджетное кредитование 0

1 2 3 4 5 6

4. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

5. Дефицит (профицит) бюджета - 470

6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 470

8 Движение остатков бюджетных средств 470

01 Остатки бюджетных средств 470

1 Свободные остатки бюджетных средств 470

01 Свободные остатки бюджетных средств 470



© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


